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Til Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Att. sisbl@fvm.dk  ; fvm@fvm.dk  

Vedr. Journal nr. 2120-6236 - Høring over udkast til bekendtgørelse om erstatning og 
kompensation til minkvirksomheder og følgeerhverv til minkvirksomheder som følge 
af det midlertidige forbud mod hold af mink 
 
DAKOFO er brancheforening for de danske korn- og foderstofselskaber, samt en række 

virksomheder inden for kornhandel, specialfoder og foderingredienser. Således repræsenterer 

DAKOFO også virksomheder indenfor følgeerhverv til minksektoren. 

 

DAKOFO takker for muligheden for at fremsende høringssvar på høring over udkast til 

bekendtgørelse om erstatning og kompensation til minkvirksomheder og følgeerhverv til 

minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink. 

   

DAKOFO ønsker med nærværende høringssvar at fremføre nedenstående bemærkninger.  

 

DAKOFO er uforstående overfor afgrænsningen i anvendelsesområde og definition i kapitel 1 – og 

ønsker her at fremføre følgende bemærkninger: 

- Hvorfor er der indført krav om mindst halvdelen af omsætningen for virksomheder under § 

2 stk. 2 litra d. og e. En virksomhed kan have en betydelig omsætning i sin mink-business 

division, som bliver meget hårdt ramt af forbuddet for hold af mink. Hvis denne ikke 

overstiger 50 %, er virksomheden afskåret muligheden for at søge om kompensation.   

 

- Hvorfor differentieres der i kravet til andel af omsætningen mellem følgeerhverv litra d. og 

e. ifht. litra a.-c.?  

 
- Flere andre kompensationsordninger – som følge af covid-pandemien – har anvendt et tab 

i omsætningen på over 30 % som tærskel for, hvorvidt en virksomhed var berettiget til at 

kunne søge kompensation. Hvad er begrundelsen for at der i denne bekendtgørelse 

anvendes over 50 %?  
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- Inden for denne sektor eksisterer virksomheder med blandede aktiviteter, hvor 

minkaktiviteterne ikke nødvendigvis udgør over halvdelen af den samlede omsætning – 

målt på CVR nr. Men indenfor virksomhedsenheden kan minkfoderrelaterede aktiviteter, 

der er direkte påvirket af forbuddet mod hold af mink, være ganske betydelige – dvs. større 

en 50 %. Disse virksomheder vil med det nuværende forslag til bekendtgørelsen være 

afskåret for at kunne søge om kompensation for tab af omsætning. Dette synes ikke fair.  

Vi foreslår, at virksomheder med en betydelig reduktion af omsætning inden for 

virksomhedens minkrelaterede aktiviteter, men som ikke overstiger 50 % af den samlede 

omsætningen – skal kunne dokumentere omsætningstab på en alternativ metode – se 

nedenfor.  

 

Model 

Forslag til oplæg til, hvordan det er muligt, entydigt og revisorrevideret, at måle væsentlig tabt 
omsætning på mink i Danmark i 2017-2019, hvis en virksomhed har flere forskellige aktiviteter, der 
påvirker, at måling på totalomsætning alene, giver et misvisende billede ifht. berettigelse af tilskud 
mv. 
 
Virk X, havde som en stor omsætning til mink-industrien i Danmark sammen med en stor 
omsætning på handel med korn. Dermed giver måling på omsætningen alene ikke et entydigt 
billede af, hvor stort tabet fra det manglende marked for mink i Danmark er for virk X. Derudover 
afspejler det heller ikke den tvingende nødvendighed for omstilling af et stort produktionsanlæg 
og organisation, der er for virk X. 
 
Vi foreslår derfor, at virksomheder med blandede aktiviteter, kan blive målt på omsætning pr. P-
nummer registreret hos VIRK og ikke ”kun” pr. CVR.nr. Herved opnås der en direkte sammenhæng 
mellem omsætning og produktionsanlæg, som ønskes omstillet via tilskudsansøgningen. Hvis 
ansøger/virksomheder ønsker måling af omsætning på P-nummer, registreret i VIRK til 
berettigelse af tilskud mv., må virksomhederne have de nødvendige registreringer til, at opgørelse 
af omsætning pr. P-nummer kan revisorpåtegnes. Hvis de ikke har det, må modellen, målt på 
totalomsætning pr. CVR.nr., benyttes. 
 
Eksempler på dokumentation for omsætning fra P-nummer: 

- Salg af varer kan følges pr. P-nummer via eksempelvis lokationsstyring/sporingssystem i 
ERP program.  

- Registreringer for, at handelsvarer ikke er lagret på omtalte P-nummer, og der kan vises 
forsendelsesdokumenter på revisorudvalgte stikprøver.  

 
Ved ovenstående forslag, omkring måling af omsætning på P-nummer, giver det efter vores 
mening et tydeligere billede af, hvad virksomhedens aktiviteter var, indenfor den danske 
minkbranche i 2017-2019. Derudover vil det alt andet lige give en bedre og mere retvisende 
fordeling af tilskud til omstilling, når virksomheder har flere forskellige salgsaktiviteter. 
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En virk X vil netop stå i den vanskelige situation, at skulle have afklaret, hvad der skal gøres ved 
den manglede udnyttelse af et stort produktionsanlæg og derved manglende omsætning. Her vil 
et tilskud til en omstilling og kompensation være yderst afgørende for virksomheden.       
 

 

Vi står naturligvis gerne til rådighed for yderligere information, 

 

Med venlig hilsen 

Claus Saabye Erichsen 

 

Teamchef DAKOFO 

D: +45 2488 3922 

E: cse@dakofo.dk  
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